
 

 
 

 

 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASSIRANO 
Via G. Garibaldi 3– 25050 Passirano (Bs) 030 6546075 – C.F. 98093190175 

e-mail:  bsic81200g@istruzione.it  -  bsic81200g@pec.istruzione.it 

www.icpassirano.edu.it 
SCUOLA DISLESSIA AMICA 

 

 

Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’affidamento diretto ad un 
esperto interno/esterno per la gestione del progetto “Il teatro fa scuola” 

della scuola primaria di Monterotondo 

 a.s. 2023/2024 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta formativa dell’Istituto; 

Visto il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei 
compensi ai direttori ai docenti dei corsi di aggiornamento;  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante 
“Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“;  
Visto il D.I. 44/2001, in particolare gli articoli n. 32, 33 e 40 contenente le norme 

relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera intellettuale per 
l’ampliamento dell’offerta formativa con esperti esterni per particolari attività e l’art. 

36 (attività negoziale); 
Visto il D.Lgs. 165/2001 articoli 5 e 7, modificato dal D.Lgs. di attuazione della 
L.15/09 sul potere di organizzare della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di 

conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in 
servizio; 

Vista la L. 244/2007; 
Visto l’articolo n. 46 della legge 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla 
disciplina delle collaborazioni esterne ed alle consulenze da parte della Pubblica 

Amministrazione e s.m.i.; 
Vista la circolare n. 5 del 21/12/2016 e n. 2 del 11/03/2008 del Consiglio dei Ministri 

– Dipartimento della Funzione Pubblica; 
Vista la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

Visto il D.Lgs. n. 36/2023 art 50; 
Visto le delibere del Consiglio d’Istituto per la disciplina dei contratti agli esperti 

esterni; 
Vista la necessità di individuare un esperto interno/esterno per la gestione del 
progetto “Il teatro fa scuola” della scuola primaria di Monterotondo; 

Rilevata l’esigenza di indire, la procedura per l’acquisizione di servizi (articolo 7, 
comma 6, del D.Lgs. 165/2001); 

BSIC81200G - AE8C86B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001073 - 16/02/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CHIARA SPATOLA

mailto:bsic81200g@istruzione.it
mailto:bsic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icpassirano.edu.it/


Ritenuto adeguato esperire la procedura mediante avviso pubblico interno/esterno  
considerata l’entità dell’importo, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50 nonché le caratteristiche peculiari dell’oggetto del servizio; 
Visto  il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto Delibera 447 

del 29/01/2024; 
Preso atto  che la spesa complessiva per la gestione del progetto “Il teatro fa scuola” 

della scuola primaria di Monterotondo ammonta ad Euro 720,00 (settecentoventi/00) 
onnicomprensivi; 
 

Tutto ciò visto e rilevato 
 

DETERMINA 
 
 

 
- Di autorizzare la spesa complessiva di Euro 720,00 (settecentoventi/00) 

onnicomprensivi da imputare all’attività P01 dell’esercizio finanziario 2024; 
- Che il presente provvedimento verrà pubblicato nell’apposita sezione 

dell’Amministrazione Trasparente “Delibera a contrarre”.  

 
 

 
                  La Dirigente Scolastica  

                                                                           (Prof.ssa Chiara Spatola) 

 

Firmato digitalmente da CHIARA SPATOLA


		2024-02-26T11:18:20+0100
	chiara spatola




